O Prefeito do Município de Ouro Preto do Oeste — RO, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° O subsídio mensal dos vereadores da Câmara Municipal de Ouro Preto do 
Oeste - RO, a partir de 1° de janeiro de 2.021, corresponderá à parcela única de R$ 5.500,00 
(cinco mil e quinhentos reais). 

Parágrafo único. O subsídio dos vereadores obedecerá aos limites estabelecidos nos 
artigos 29 c/c 29-A da Constituição Federal Brasileira, 

Art. 2° O subsídio do vereador presidente quando no exercício da presidência será 
de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

Art. 3° Constitui remuneração anual do vereador a parcela correspondente a 13° 
(décimo terceiro) subsídio a ser pago no mês de dezembro. 

Art. 4° Fará jus ao subsídio o vereador que se encontrar em viagem oficial, em 
licença para tratamento de saúde ou em licença-maternidade, devidamente justificado com